

MEMORIA ECONÓMICA SIMPLIFICADA – EJERCICIO 2024

ASOCIACION ASOC ALFASAAC
NIF G01818186
UNIDAD MONETARIA EUROS

1 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

IMPARTICION DE CURSOS ONLINE Y PRESENCIAL PARA PROMOVER LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD ENTRE OTROS.

2 BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES:

2.1 IMAGEN FIEL

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la Sociedad, habiéndose aplicado por la Dirección de la misma las disposiciones legales vigentes en materia de contabilidad, con objeto de reflejar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

No existe ninguna razón excepcional por la que para mostrar la imagen fiel, haya habido que incumplir alguna disposición legal en materia contable.

Tampoco existe ninguna información complementaria, que resulte necesaria incluir, ya que la aplicación de las disposiciones legales en materia de contabilidad y los principios contables generalmente aceptados, son suficientes para mostrar la imagen fiel de la empresa.

2.2 PRINCIPIOS CONTABLES NO OBLIGATORIOS APLICADOS

Para mostrar la imagen fiel no ha habido razones excepcionales que justifiquen la falta de aplicación de algún principio contable obligatorio.

No se han aplicado otros principios contables no obligatorios para mostrar la imagen.

2.3 CORRECCIÓN DE ERRORES

No se ha producido en el ejercicio ninguna corrección de errores de ejercicios precedentes.

3 EXCEDENTE DEL EJERCICIO.

3.1 ANÁLISIS DE LAS PRINCIPALES PARTIDAS QUE FORMAN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO

La Presidenta de la Asociación propone a la Junta General la siguiente distribución de resultados

3.2 INFORMACIÓN SOBRE LA PROPUESTA DE APLICACIÓN DEL EXCEDENTE

<i>Base de reparto</i>	<i>Importe</i>
Excedente del ejercicio	19.201,27
Remanente	
Reservas voluntarias	
Otras reservas de libre disposición	
Total	19.201,27

<i>Distribución</i>	<i>Importe</i>
A fondo social	
A reservas especiales	
A reservas voluntarias	19.201,27
A.....	
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	
Total	19.201,27

3.3 INFORMACIÓN SOBRE LAS LIMITACIONES PARA LA APLICACIÓN DE LOS EXCEDENTES DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES LEGALES.

--

4 NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN.

4.1 INMOVILIZADO INTANGIBLE

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.2 INMOVILIZADO MATERIAL

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.3 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.4 BIENES INTEGRANTES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.5 ARRENDAMIENTOS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.6 PERMUTAS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.7 ACTIVOS FINANCIEROS Y PASIVOS FINANCIEROS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.8 CRÉDITOS Y DÉBITOS POR LA ACTIVIDAD PROPIA

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.9 EXISTENCIAS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.10 TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.11 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.12 INGRESOS Y GASTOS

A. Coste y financiación de la actividad

COSTE	IMPORTE
Gastos por ayudas y otros	
a. Ayudas monetarias	
b. Ayudas no monetarias	
c. Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	
Aprovisionamientos	
a. Compras de bienes destinados a la actividad	
b. Compras de materias primas	
c. Compras de otros aprovisionamientos	1.299,41
d. Trabajos realizados por otras entidades	
e. Perdidas por deterioro	
Gastos de personal	727,31
Otros gastos de la actividad	85.911,12
a. Arrendamientos y cánones	
b. Reparaciones y conservación	
c. Servicios de profesionales independientes	68.076,21
d. Transportes	
e. Primas de seguros	
f. Servicios bancarios	1.865,67
g. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	3.325,98
h. Suministros	8.107,00
i. Tributos	4.536,26

j. Perdas por créditos incobrables derivados de la actividad	
k. Otras pérdidas de gestión corriente	
Amortización de inmovilizado	
Gastos financieros	
Diferencias de cambio	
Adquisición de inmovilizado	
COSTE TOTAL DE LA ACTIVIDAD	87.931,84

FINANCIACIÓN	IMPORTE
Cuotas de asociados	
Prestaciones de servicios de la actividad (incluido cuotas de usuarios)	
Ingresos ordinarios de la actividad mercantil	101.883,11
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	
Ingresos con origen en la Administración Pública	4350
a. Contratos con el sector público	
b. Subvenciones	4350
c. Conciertos	
Otros ingresos del sector privado	900
a. Subvenciones	
b. Donaciones y legados	900
c. Otros	
FINANCIACIÓN TOTAL DE LA ACTIVIDAD	107.133,11

4.13 PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.14 CRITERIOS EMPLEADOS PARA EL REGISTRO Y VALORACIÓN DE LOS GASTOS DE PERSONAL

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

4.15 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Se ha recibido la cantidad de 0 euros en concepto de subvenciones y la cantidad de 0 euros como donación a la Asociación

4.16 CRITERIOS EMPLEADOS EN TRANSACCIONES ENTRE PARTES VINCULADAS

No se ha registrado en Balance ninguna partida por este concepto.

5 SITUACIÓN FISCAL

5.1 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS

No hay impuesto sobre beneficios por encontrarnos ante una entidad exenta de tributación

5.2 OTROS TRIBUTOS

6 INGRESOS Y GASTOS

Partida	Gastos
Ayudas monetarias y otros	
Ayudas monetarias	
Ayudas no monetarias	
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	
Reintegro de ayudas y asignaciones	
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	
Aprovisionamientos	1.299,41

Consumo de bienes destinados a la actividad	1.299,41
Consumo de materias primas	
Otras materias consumibles	
Gastos de personal	721,31
Sueldos	527,21
Cargas sociales	194,10
Otros gastos de explotación	85.911,12
Servicios de profesionales independientes	68.076,21
Otros gastos	9.727,91
Total...	87.931,84

Partida	Ingresos
Cuota de usuarios y afiliados	
Cuota de usuarios	
Cuota de afiliados	
Promociones, patrocinios y colaboraciones	
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	101.883,11
Venta de bienes	
Prestación de servicios	101.883,11
Trabajos realizados por la entidad para su activo	
Otros ingresos de explotación	
Ingresos accesorios y de gestión corriente	
Total...	101.883,11

7 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Denominación de la cuenta	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	Saldo Final
Subvenciones de capital				
Donaciones y legados de capital	4645	900	4645	900
Otras subvenciones y donaciones	7250	4350	7250	4350
Total...				5250

Firma de la Memoria económica por los miembros de la Junta directiva u órgano de representación de la entidad

Nombre y Apellidos	Cargo	Firma
RUTH CANDELA RAMIREZ	PRESIDENTA	
BEGOÑA LLORENS MACIÁN	SECRETARIA	